記 者 発 表 資 料
令 和 ３ 年 ２ 月 ８ 日
空 港 臨 空 地 域 課
担 当 ： 島 瀬 ・ 菅 野
電話：022-211-3226
kurinc@pref.miyagi.lg.jp

仙台空港の運用時間２４時間化に関する覚書締結式の開催

～ 仙台空港は、さらに魅力的な空港となります ～

 このたび、仙台空港の運用時間を最大２４時間とすることについて、名取・

岩沼両市の同意が得られ、下記のとおり、覚書を締結する運びとなりました。

今回の運用時間２４時間化により、全国に先駆けて民営化を果たした仙台空

港は、利用者、航空会社、ともに利便性が向上し、さらに魅力的な空港となり

ます。

報道機関の皆さまにおかれましては、ぜひ取材くださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和３年２月１０日（水）午後４時３０分から５時１５分まで

２ 場 所 宮城県行政庁舎４階 庁議室

３ 内 容 仙台空港の運用時間２４時間化に関する覚書の締結

４ 出席者 名 取 市 長  山田 司郎

      岩 沼 市 長  菊地 啓夫

      宮城県知事  村井 嘉浩

仙台国際空港株式会社代表取締役社長  鳥羽 明門

５ その他 締結式終了後、ぶらさがり取材を予定しています。

https://www.pref.miyagi.jp/